OBEC ČINĚVES
Činěves 250, 289 01  Dymokury

tel.: 325 635 113, e-mail: ou@cineves.cz
Zápis č. 7/2015
ze zasedání zastupitelstva obce Činěves ze dne 28. 4. 2015
1. Zahájení
Starostka zahájila zasedání v 17,00 hodin. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Je přítomna nadpoloviční většina jeho členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Václav Bittman, Ing. Zuzana Bittmanová, Ing. Věra Serbusová, Ondřej Souček, Zdenka Sýkorová, Karel Šlechta, Miroslava Zajíčková – přítomno 7 zastupitelů
Omluveni: Mgr. Jana Jeřábková, František Sýkora
Neomluveni: -
2. Určení ověřovatelů a volba zapisovatele
A. určení ověřovatelů
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí, aby dnešní zápis ověřili Miroslava Zajíčková a Václav Bittman.
PRO: Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta
PROTI: 


ZDRŽEL SE: Bittman, Zajíčková
Usnesení bylo schváleno.

B. volba zapisovatele
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí, aby dnešní zápis zapsala Marie Vorlíčková.
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI: 


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.

3. Schválení programu jednání
1. Zahájení

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3. Schválení programu jednání

4. Námitky proti obsahu zápisu ze zasedání č. 6/2015 z 23. 3. 2015

5. Výbory a komise

6. Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany Městys Křinec

7. Dodatek č. 2 AVE

8. Pachtovní smlouva rybník Zásadník

9. Prodej pozemku par. č. 151/13 v k.ú. Činěves
10. Různé 

11. Diskuze

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s předneseným programem.

PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
4. Námitky proti obsahu zápisu č. 6/2015 ze dne 23. 3. 2015
Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

5. Výbory a komise

A. Finanční výbor: seznámila M. Zajíčková
· rozpočtové opatření č. 2: 225.732,76 Kč
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2.

PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
S vyúčtování dotace ve výši 30 tis. Kč MS Činěves – pole za rok 2014 seznámila M. Zajíčková: finanční výbor nemá připomínky. 
Zastupitelstvo bere na vědomí.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo revokuje bod č. 5 z usnesení č. 6/2015 ze dne 23. 3. 2015 - příspěvek pro OS Zásadník ve výši 20.000,- Kč na vybudování mostku v šíři 150 cm z přírodního materiálu 
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku pro OS Zásadník ve výši 20.000,- Kč na kulturní - sportovní – společenské akce v roce 2015.
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:

ZDRŽEL SE: 

Usnesení bylo schváleno.

B. Kontrolní výbor: seznámila V. Serbusová, schůzka výboru 1. 4. 
· pravidelná kontrola plnění usnesení (viz příloha č. 1)
· návrh na ukončení internetu v klubu důchodců; starostka odpověděla: již odpojeno
· T. K.: spoustu nevyřešených věcí z minulých let, jeden z bodů cesta u Zásadníka – navrhuje bod zrušit, starostka odpověděla: zastupitelé tento bod projednají
Zastupitelstvo bere na vědomí.

C. Stavebně-provozní komise: seznámil V. Bittman
· připravuje se výměna oken v klubu důchodců, výběrové řízení na chodník u kovárny
· O. Souček: na ČOV se rozbíjí jedno čerpadlo cca každé 3 měsíce, navrhuje nákup nového čerpadla
Zastupitelstvo bere na vědomí.

D. Kulturní komise: seznámila starostka
· kulturní oblast: 
· 30. 4. pálení čarodějnic od 18 hodin u rybníka Zásadník ve spolupráci s OS Zásadník a SDH Činěves, 

· 8. 5. uctění památky padlých u příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové války
Zastupitelstvo bere na vědomí.

6. Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany – Městys Křinec (příloha č. 2)
Dosud cena 5 tis. Kč/rok. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany s městysem Křinec výše ročního příspěvku je 8.000,- Kč. Podpisem smlouvy pověřují starostku. (příloha č. 2)
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
7. Dodatek č. 2 s firmou AVE odpadové hospodářství s.r.o. (příloha č. 3)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě s firmou AVE odpadové hospodářství s.r.o. č. S/5001795/02600004/79/2015 – 1x kontejner na plasty méně a 1x kontejner na komunální odpad více. Podpisem smlouvy pověřují starostku. (příloha č. 3)
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
8. Pachtovní smlouva rybník Zásadník (příloha č. 4)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
K. S.: OS Zásadník je něco jiného?

Starostka: OS Zásadník Činěves.

K. S.: Poslaly se stanovy?

K. Š.: Poslaly se stanovy.

K. S.: Je zde někde čp. 61? Ptám se p. S.  Čp. bylo zrušené – tím je zrušený spolek.

Starostka: Dalším bodem na schválení je přidělení čísla evidenčního OS Zásadník.

K. S.: Zatím spolek neexistuje.

K. Š.: Vše je připravené.

K. S.: Spolek se bude muset znovu založit. Chcete založit smlouvu s neexistujícím spolkem.
J. Č.: Podporuje p. S. Nelze uzavřít smlouvu s organizací, která neexistuje.

T. K.: Není mi jasné, že na takovou věc se přijde po 7 letech fungování. 

K. S.: To není pravda. 

J. Č.: Protiprávně navrhujete předat majetek neexistující organizaci.

M. Zajíčková: 26. 2. 2015 se generovala žádost pro OS Zásadník na ministerstvu, která prošla, je přidělené číslo jednací žádosti, kterou je sdružení povinné spolu s přílohami poslat zpět. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje sídlo OS Zásadník na adrese Činěves č. e. 2.
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
J. Č.: Já mám připomínky.

K. Š.: OS Zásadník existuje. Pane Č., vy to od ledna zdržujete.
J. Č.: Smlouva, kterou uzavřela p. Sýkorová, byla geniální, jen chybělo, aby OS Zásadník platilo.

F. S.: Každý má právo se vyjádřit. Jestli mu to upřete, je to protiprávní krok.

M. Popela: Pane Č., co s těmito výstupy zamýšlíte? Nadáváte na OÚ, který připravoval smlouvu, když se vám to nelíbí, dejte to soudu.

L. P.: Pane Černý, proč už se nezajímal o obec před 8 lety?

J. Č.: Ve smlouvě nejsou řešeny nějaké věci.

K. S.: Proč byla vypovězena smlouva? Proč starostka nepodepíše smlouvu, když výpověď mohla dát?
Starostka: Není pravda, v mojí zbytkové pravomoci je dát výpověď. Smlouvy uzavírat sama nemohu.
K. S.: Proč byla vypovězena?
V. Bittman: Bylo to vyhecované lidmi z obce.

Starostka: Projednávalo se to na pracovním zasedání.

J. K.: Proč se to neprojednávalo veřejně?
O. Souček: Byla  veřejná schůze.

K. S.: Jak mě někdo může vyloučit, když někdo nemá schválené stanovy?
Starostka: To je vaše interní věc.

K. S.: Jak je možné, že OS prodává povolenky za 400,- Kč na obecní rybník?
K. Šlechta ml.: To je vaše interní věc.

J. K.: Pořád platí stará smlouva.

Hovoří více osob současně. 
O. Souček: Dyť jsi byl starosta sdružení, tak proč jsi to takhle dopustil? (na p. S.) To se stalo za tvého vedení. Ty tady věčně tvrdíš, že ten spolek nefunguje, když jsi tam dělal předsedu, jak jsi to mohl dopustit?
K. S.: Předsedou nejsem5 let. 

Hovoří více osob.

J. Č.: Dohoda je mezi rybáři a zastupiteli, budu se obracet na rybáře. Lov na retenční nádrži – kde je uvedeno parcelní číslo retenční nádrže?
K. Š.: Celou dobu se jedná i o retenční nádrž.

J. Č.: Náplň činnosti pachtýře – nikde není žádná společenská smlouva. 
Starostka: Povolení k vykonávání rybářského práva je na základě pachtovní smlouvy.

J. Č.: Vybavení – proč tady není doplněno, co se v té chatě předává?
Starostka: Vybavení si tam nanesli rybáři a viz příloha.

J. Č.:  Máte přílohu v ruce?

Starostka: Teď tady ne.

J. Č.: Vybavení – součástí smlouvy. 

Starostka: Je viz příloha. 

J. Č.: Co tam je?

Starostka: Nemám ji tady vytištěnou.

Hovoří více osob současně. 

J. Č.: Doba pachtu – dle schváleného rozpočtového výhledu (ten opravený není mimochodem součástí protokolu) – v roce 2018 je půl milionu na odbahnění rybníka. Tato smlouva je na 5 let, za 3 roky se bude smlouva vypovídat? Plánuje se tam činnost, proč pronajímáme rybník na 5 let, který nejsme schopni splnit?
Starostka. Vzhledem k tomu, že výpovědní smlouva je 1 rok…

J. Č.: Na dobu, na kterou se smlouva uzavře, tak se s tím nedá nic dělat.
Starostka: S tím bych nesouhlasila.

J. Č.: Bod 4.3 možné prodloužení smlouvy – doba je minimálně 6 měsíců, máte tam 3 roky. Údržba předmětu pachtu – pronajímá se rybník, který je zarybněný, kde je ve smlouvě ošetřeno, co dostáváte, že to za pět let vrátíte?
K. S.: Kde je ohodnoceno, co tam je? Teď se to předává s rybami?

Starostka: Nadále spolupracujeme se stejnou organizací.

K. Š.: Na základě povolenek zjistíme, kolik ryb se odnese, kolik se vrací.

J. Č.: Dostáváte zarybněný rybník a pak ho tak musíte vrátit stejně zarybněný
V. Bittman: To tady v té vesnici se nemůžeme dohodnout, pojďte něco všichni pro tu vesnici udělat.

J. Č.: Dělám, 

K. Šlechta ml.: Protože tady lítají jiskry jen mezi Vámi.

F. S.: Byl tam záměr, aby si ti lidi v klidu zachytali. Občané Činěvse, myslelo se i z okolí. Pan Č. má pravdu ve smlouvě. Říkám, že se tam krade. Je to problém, že to nebylo vyřešeno už od začátku. Není tam pořádek. Je zásadní chyba, že to chcete propachtovat, mělo by to fungovat, jak to bylo.

V. Bittman: Někdo to tady vyhecoval, že se to musí pronajmout za peníze.

F. S.: Řešilo se, že z toho obec nemá výnos. Co jste tady slibovali? Co uděláte pro občany a pro vesnici, ať tam chytají a je tam nějaký řád. Objel jsem si Městec a Oskořínek, Kněžice.
Starostka: Městec i Kněžice mají pronajatý rybník. Zjišťovala jsem si to.
F. S.: Nemluvíte pravdu – v Městci je to o výpůjčce. V Oskořínku to taky mají a je to v klidu. Obec je do dneška vlastník a má si stanovit podmínky.

K. S.: Propachotvatel na tom může vydělávat. Obec si vezme 25 tis. Kč z povolenek.
V. Bittman: Mohlo se jet podle staré smlouvy, vy jste to tady vyhecovali. 

K. S.: Předseda není z Činěvse, občané z Činěvse jsou vyhazovaní, protiprávně jsou braní občané z jiných vesnic.

K. Š.: Jednací řád je pořád stejný.

T. K.: Z pozice kontrolního výboru – neustále dochází k porušování jednacího řádu – je rozdíl vyjádření se k projednávanému bodu nebo diskuze k bodu. Jedná se o tom, že zastupitelé si připravili smlouvu, fakt je ten, že každý občan Činěvse má právo 3 minuty se vyjádřit, to není diskuze. 
J. Č.: Smlouvu je potřeba zpracovat co nejprecizněji, protože se to předá spolku, který bude mít svoje stanovy. Dnes je tam 10 Činěváků a 40 cizích, stačí, když se ta společnost naplní správnými lidmi, tak ta smlouva přestane fungovat. Nebude to tak fungovat. Je třeba smlouvu uzavřít co nejprecizněji. Slíbili jste, že svoje funkce budete vykonávat v zájmu občanů, ne rybářů. Pokračuji ve smlouvě – 5.2  a 5.3 je to stejné. Bod 6.3 odkaz co všechno pachtýř musí – musí být zejména dodržován zákon č. 89/2004 a vyhláška č. 197/2004 provádění rybářského řádu, kterými se musí řídit. Pachtovné 25 tis. Kč/rok – připomínky s nakládáním s pachtovným, obec zaplatí poplatky za vodu, odpad – nevidím důvod, proč by měla za společenstvo obec platit. Proč by si obec měla platit hospodáře – to je povinnost toho, kdo drží licenci na rybník. Vy toho hospodáře budete mít, tak proč ho bude platit obec? Hospodář nemá s obcí nic společného.
Starostka: Hospodáře jsme navrhli proto, že nikdo ze zastupitelů nerozumí rybám a rybníku.

J. Č.: Vy jako organizace můžete dělat jen to, co máte. Hospodář je povinnost rybářského sdružení.

K. S.: To je, když je to pod Českým rybářským svazem.

K. Šlechta ml.: Ale oni nejsou pod Českým rybářským svazem.

J. Č.: Budete muset žádat.
K. S.: To je chytání na udici – zemědělská činnost.

K. Š.: Byl jste původce výpovědi, byl jste nemocný, na schůzce jste nebyl, za měsíc jste se mohl vyjádřit.

J. Č.: Já jsem se vyjádřil. V okamžiku, kdy byla pachtovní smlouva uveřejněna, tak jsem se vyjádřil. To není nic, co si tady vymýšlím. Je to měsíc stará připomínka, která leží na zastupitelstvu. Domnívám se, aby si hospodáře platilo sdružení.

V. Bittman: Proč jste to vyhecovali, aby se to zrušilo? 
F. S.: Vy to točíte někam jinam, my jsme tam s panem Černým nechytali ani nebudeme. My tady mluvíme za občany. Vy byste měli upřednostňovat zájmy občanů a vesnice. Za koho, starostko, kopete?  Dala jste výpověď, ale to neznamená, že se musela vymýšlet pachtovní smlouva. Mohlo se pokračovat, varuji vás. Co když seženu někoho, kdo nabídne 100 tis. Kč?
Starostka: To není pravda, když máme dlouhodobě dobré vztahy, můžeme to pronajmout OS Zásadník.

K. S.: To nemáte pravdu, mám to z právní poradny. Obec se soudila s českým rybářským svazem. Nebudu řešit, že pan předseda si dělá, co chce. 1 tis. Kč za členský příspěvek…
K. Š.: To je interní záležitost spolku.

K. S.: Já si stěžuji na obci. 

K. Šlechta ml.: To je vaše věc.

K. S.: Když se začínalo, bylo to pro Činěváky, aby tam bylo max. 50 osob. Předseda se rozčiluje, že sem S. a K. nechce cizí lidi. Je tam nadpoloviční většina Činěváků?
K. Šlechta ml.: Seznam byl na úřadě.
O. Souček: V rámci dobré vůle, aby se vyhovělo, aby Činěváci měli rybník, aby se s tím něco dělo. Nepřineslo to žádné ovoce. Kdyby se nechalo to původní, tak byste nadávali.
K. S.: Kdo třeba?
O. Souček: Třeba ty.

K. S.: Jestli odhlasujete 1 tis. Kč příspěvek…
M. K.: Pan Č. si stěžoval a zastupitelstvo dalo výpověď.

O. Souček: Byla veřejná schůze.

Starostka: Na veřejné schůzi se četla původní smlouva.

Hovoří více osob současně.
M. B.: Až budu v důchodu, abych musel zaplatit 1 tis. Kč.  Je to pitomost.
Hovoří více osob.

F. S.: Nikde není psáno, aby se nepokračovalo v té původní smlouvě. Proč jdeme do nějaké pachtovní smlouvy?
V. Bittman: Dyť to bylo z vašich hlav.

F. S.: J. řekl (pan Č.), že to nemá finanční výtěžnost pro obec. Nikdo z nás neřekl, aby se prosazovala pachtovní smlouva, proto to tady bylo projednávané. To se zastanu starostky. Pachtovní smlouva je bastard.
K. S.: Obec by si měla sem vzít paní ze životního prostředí.

Starostka: Myslíte paní Kalašovou? S tou jsme mluvili. Všude je součinnost.
K. S.: Kdo povolil kácení stromů?

Starostka: Ing. Vondra, bývalá starostka – byla to ústní dohoda. 

V. Bittman: Myslím, že je u rybníka pořádek, jaký tam nikdy nebyl.

K. Š.: OS dával na obec plán prací na letošní rok.

Hovoří více osob současně.

J. Č.: Vystupte z kontrolního výboru.
T. K.: Neustále se tady dohadujete kvůli smlouvě.

J. Č.: Napíšeš tam lokalita Zásadník nebo parcelní číslo?

Hovoří více osob současně.

J. Č.: Na K. Šlechtu ml. – jste ve střetu zájmu s otcem.
Hovoří více osob současně.
T. K.: Mělo by se to asi ukončit. Navrhuji, ať to zastupitelé odhlasují i s těmi riziky těch chyb, jestli to dá někdo soudu.

F. S.: Ať je to jmenovitě, abychom se za čas k tomu mohli vrátit.

T. K.: Ten pachtýř si tam může dělat co chce. Když dám 1 tis. Kč, tak tam můžu taky rozhodovat.
Hovoří více osob současně.
J. Č.: Vrátil bych se o měsíc zpátky a projednávání bych označil za nešťastné. Ty připomínky, já jsem si napsal, nevím, jestli se ještě někdo vyjádřil.

Starostka: Ne, jen pan Sýkora v rámci zastupitelstva

J. Č.: Já bych to ještě jednou odložil.
K. S.: Platí stará smlouva.

J. Č.: Odložil bych to s tím, že je sem třeba pozvat odborníka.

V. Bittman: Pozveme odborníka, necháme zpracovat smlouvu za 100 tis. Kč.

J. Č.: Co to je? Takhle mluví zastupitel?

Hovoří více osob.

J. Č.: Zatížili jste to dalšími chybami.

V. Bittman: Tak nás odvolejte.

J. Č.: My vám neškodíme, my vám pomáháme.

Starostka. Bohužel tu negativní atmosféru netvoříme my.

K. S.. Kdybyste se dodržovali smlouvu s výpovědí 6 měsíců.

J. Č.: Existuje Český rybářský svaz, jeho předsedou je právník, odpovídá na spoustu dotazů.

K. Š.: Nejsme ve svazu.

J. Č.: Jste povinni se řídit zákonem

K. S.: Tady to tak není.

Hovoří více osob.

Starostka přerušila zasedání v 18,19 hod.

Starostka zahájila zasedání v 18,29 hod. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření pachtovní smlouvy rybník Zásadník s OS Zásadník s účinností od 1. 7. 2015 se zapracovanými připomínkami, smlouva bude vyvěšena. Podpisem smlouvy bude po přidělení čísla pověřují starostku. (příloha č. 4)
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: Souček
Usnesení bylo schváleno.
K. S.: Podle čeho se teď chytá?
Starostka: Podle staré smlouvy.

9. Prodej parcely par. č. 151/13 v k.ú. Činěves
Záměr byl vyvěšen na úřední desce ve dnech 30. 3. 2015 – 15. 4. 2015. Na obecní úřad byla doručena žádost manželů Miroslavy a Jana Kršňákových. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku par. č. 151/13 v k. ú. Činěves o výměře 33 m2 manželům M. a J. K., v ceně dle znaleckého posudku. Starostku obce pověřuje zadáním zpracování znaleckého posudku, podpisem kupní smlouvy vypracované notářkou JUDr. Marcelou Svobodovou. Všechny náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující (tj. znalecký posudek, náklady notářky, vklad do katastru nemovitostí aj.).
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE:
Usnesení bylo schváleno.
10. Provozní řád dětské hřiště (příloha č. 5)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje provozní řád na sportoviště u vodárenského domku. (příloha č. 5)
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: Sýkorová
Usnesení bylo schváleno.
J. Č.: Jsou tam nějaké omezení?

Starostka: Nepoužívat ve vlhku.

J. Č.: Byly tam stížnosti

V. Serbusová: Je tam omezení – měsíce, hodiny.
J. Č.: V případě stížnosti, kam se ozvat?
Starostka: Správci jsou pracovníci obce a je tam číslo na mě.

F. Š.: Když tam přijdou maminky s dětmi nebo malé děti, ať tam jsou. Ale velké děti…
Starostka: Doufám, že ten problém se vyřešil, že se jim daly lavičky na hřiště.
O. Souček: Co ten stůl na tenis?
Starostka: Dá se tam zpátky, na hřišti by se zničil.

J. Č.: Souloží se na něm.

O. Souček: Já bych to dal na hřiště. Jak se to dá na plácek, budou tam stížnosti. Nebudou na něm hrát a budou na něm sedět.
Starostka: Na tom jsme se již dohodli.
J. Č.: Kde bude ten stůl?
Starostka: Vrátí se tam, kde je na to místo.

H. B.: Nikdo tam nikdy nehrál.

Starostka: Pan S. říkal, kdy už bude stůl.
Z. Sýkorová: Viděla jsem tam hrát děti tenis, jestli chceme, aby sportovali, tak pro to musíme něco udělat.

Starostka: Je tam na to udělaná podesta.

11. Různé
A. Společensky účelné pracovní místo pro uchazeče o zaměstnání
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o příspěvek na vyhrazení jednoho společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání na jeden kalendářní rok. Termín nástupu pracovníka – dle schválení komisí úřadu práce. 
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
B. Veřejně prospěšné práce
Vzhledem k podání žádosti na vytvoření společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání byl na úřad práce upřesněn počet pracovníků: jeden pracovník od 4. 5. 2015 do 31. 10. 2015. 
Zastupitelstvo bere na vědomí.

C. Cena za ubytování na chatičkách u rybníka Zásadník
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ceny za ubytování v chatkách u rybníka Zásadník: 
· víkendový pobyt (2 noci):
600,- Kč
· týdenní pobyt (6 nocí):
1.800,- Kč
Chatky jsou bez lůžkovin, k dispozici je pouze prostěradlo. V ceně je úklid chatiček.
Pokud spotřeba elektrické energie přesáhne stanovenou mez 8 kWh/den, bude účtováno 25,- Kč/kWh za každou kWh nad stanovenou mez. 
Nástup na chatičky 1. den v 10 hod a opuštění chatičky poslední den pobytu do 10 hod. 
Chatičky se pronajímají od 2. 5. do 30. 9. 
Bez povolenky (člen OS Zásadník nebo host) se chatičky nepronajímají.

PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
D. Cena za rybářské povolenky pro hosty na rybníce Zásadník
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ceny povolenek pro hosty: 

· dospělí a mládež 15 - 18 let (dosáhne-li v daném roce uvedený věk):
· víkendová povolenka: 
900,- Kč
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 3. dne
· týdenní povolenka:
2 000,- Kč 
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 7. dne 
· děti 6 - 14 let (dosáhne-li v daném roce uvedený věk):

· víkendová povolenka:

450,- Kč
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 3. dne 
· týdenní povolenka:
1 000,- Kč
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 7. dne
Podmínkou pro vydání povolenky je pronájem chatky u rybníka Zásadník. 
Povolenka se vrací při předání chatky.
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
E. Žádost ředitelky MŠ Činěves – letní údržba zahrady v měsících duben - listopad
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje provádění letní údržby zahrady mateřské školy Činěves v měsících duben – listopad pracovníky obce. 
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, 
PROTI:


ZDRŽEL SE: Zajíčková
Usnesení bylo schváleno.
F. Revize dětských hřišť
V březnu 2015 provedl Ing. Simonides pravidelnou roční kontrolu obou dětských hřišť – bez závad.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
G. Dotace na opravu střechy budovy obecního úřadu čp. 250
V polovině dubna 2015 byla podána na Středočeský kraj žádost o dotaci na opravu střechy budovy obecního úřadu čp. 250. 
Celková předpokládaná investice: 2.436.218,00 Kč
Požadovaná výše dotace min. 60 % 1.461.731,00 Kč, max. 95 % 2.314.407,10 Kč
Spolupodíl obce min. 5 % 121.810,90 Kč, max. 40 % 974.487,00 Kč
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

F. S.: Říká se, že to patro obecního úřadu je úplně vybourané, že je to tam zničené, když přijdete nad nad kanceláře, že jsou vidět tašky a trámy, jsou tam uřezané radiátory, kdo tu devastaci dovolil, údajně jestli to nebylo podvodné jednání, jestli energetický audit nebyl dělaný, až to bylo zdevastované, aby se mohlo žádat o dotace 6 mil. Kč. Aby to lidi nevěděli, tak se tam zazdily dveře. 

K. Š.: Kdy jste tam naposledy byl? Viděl jsem, jak jsou ty dřevotřískové desky nafouklé.
Z. Sýkorová: Bylo potřeba trámy odhalit, aby statik mohl udělat statický posudek. Můžete si tady tvrdit, že tam byly krásné kanceláře. Odkrylo se to a je vidět, že tašky propouští.
H. Valná hromada České spořitelny a.s. a Vak Nymburk a.s.
V pátek dne 24. 4. 2015 se konala valná hromada akcionářů České spořitelny a.s.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce obce Činěves Ing. Zuzanu Bittmanovou, starostku obce, na valnou hromadu společnosti VAK Nymburk a.s., která se koná dne 28. 5. 2015 v 10 hodin v úpravně vody v Poděbradech. 
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
I. Kontrola z finančního úřadu - dotace
Kontrola dotací pracovníky finančního úřadu byla zahájena dne 16. 3. 2015 a ukončena dne 2. 4. 2015. Kontrolovány byly dotace: 
· Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci od Ministerstva pro místní rozvoj – z roku 2014,

· Dotace poskytnutá Ministerstvem kultury v rámci programu podpora obnovy kulturních památek – fara čp. 1 v Činěvsi (2x dveře) – z roku 2012,

· Příspěvek k dohodám o vytvoření pracovních příležitostí poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu a z Evropského sociálního fondu – z let 2013 a 2014,

· Ministerstvo životního prostředí, program péče o krajinu: Doprovodná výsadba aleje na pozemku par. č. 1619, par. č. 1578/2, 1585/20, 1585/21 v k.ú. Činěves – z roku 2014.
Výsledek: kontrolou nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

J. Příprava souhrnu doporučených opatření (SDO) pro Evropsky významné lokality CZ0210101 Dymokursko (příloha č. 6)
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR zahájila přípravu souhrnu doporučených opatření (SDP) pro lokalitu CZ0210101 Dymokursko. Jedná se o návrh, jak v této evropsky významné lokalitě (EVL) hospodařit, aby byla dlouhodobě zajištěna ochrana biotopů. 
V současné době je dokument (příloha č. 6) na úřední desce. 

Majitelé pozemků, kterých se toto týká, budou obesláni Agenturou ochrany přírody ČR, aby se mohli vyjádřit.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

K. Povinná sbírka zákonů, vzory smluv a podání
V dubnu 2015 byla prodloužena licence na 4 roky do 30. 9. 2019 na sbírku zákonů Codexis online od firmy Atlas consulting a její rozšíření o modul smluv a podání. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

L. Povodí Labe – vyjádření k čištění průtočných profilů
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí, vydal dne 19. 2. 2015 rozhodnutí č.j. 0006622/DZZ/2015/Hve: závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku pro Povodí Labe, s.p. – vodní tok na pozemcích parc. č. KN 1244, PK 3/2, PK 1220 a PK 1210/9 v k.ú. Činěves. Zásah spočívá v odtěžení celkem 2.000 m2 zapojených porostů pouze na jednom břehu a vyvětvení topolového porostu do výšku 4 m pro přístup mechanizace. Dřeviny vyrůstají z průtočného profilu koryta vodního toku a významně zhoršují odtokové poměry. 

Na obecní úřad byl doručen dopis Povodí Labe, s.p. ze dne 27. 3. 2015 č.j. PSJC/15, ve kterém sdělují, že nejsou schopni dodržet podmínky rozhodnutí, proto od akce ustupují. Starostka zašle na Povodí Labe, s.p. připomínku, že s tím nesouhlasíme, že chceme, aby byl průtočný profil vyčištěn.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

M. Dokumenty z úřadů
Městský úřad Poděbrady:

Odbor dopravy a životního prostředí: č.j. 0006093/DZZ/2015 ze dne 25. 3. 2015 – rozhodnutí o stanovení poplatku za trvalé odnětí pozemku plnícího funkci lesa – Servis Les s.r.o.
Odbor dopravy a životního prostředí: č.j. 00012868/DZZ/2015/MKa ze dne 2. 4. 2015 – oznámení o zahájení řízení chovný rybník - V. Javorčak.

Krajský úřad Středočeského kraje:
Č.j. 035688/2015/KUSK-DOP/Pik ze dne 23. 3. 2015: rozhodnutí – povolení úplné uzavírky okružní křižovatky silnice č. I/32, silnice č. I/11 a silnice č. II/611 – kruhový objezd k.ú. Choťánky. 

Městský úřad Městec Králové:
Č.j. 02126/Výst/VITA ze dne 22. 4. 2015: oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání – Činěves kanceláře se zázemím + klub.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

N. Pohledávky
Dne 1. 4. 2015 byl proveden vklad do katastru nemovitostí na LV č. 197 – pohledávka ve výši 1.480,- Kč.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

O. Porušování obecně závazné vyhlášky – volné pobíhání psů
Na základě stížností občanů o porušování zákazu volného pobíhání psů na místech, která k tomu nejsou určená, a neuklízení jejich exkrementů budou zakoupeny a nainstalovány další koše na psí exkrementy.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

12. Diskuze
Pachtovní smlouva:

V. Bittman: Kdo z občanů pomůže s vypracováním smlouvy? 
J. Č.: Hlásím se.

V. Bittman: Děkujeme.

Členové OS Zásadník:
K. Š.: K OS Zásadník – letos se přijali noví lidé a přijala je členská základna.
O. Souček: Ve sdružení může být i jeden cizí a udělá víc práce než 10 Činěváků.

Kontejnery na zelený odpad:
O. K.: Jak to bude s těmi kontejnery na odpad – budou každý týden?

Starostka: 1x za 14 dní.
O. K.: Kam tu trávu budou dávat?
O. K.: Můžete dát kontejnery každý týden?
Starostka: Dáme.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

13. Závěr
Starostka ukončila zasedání v 19,02 hodin.

Zápis ověřili:
…………………………………..



…………………………………


Václav Bittman

Miroslava Zajíčková

Přílohy zápisu č. 7/2015:

1. Kontrola plnění usnesení

2. Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany – městys Křinec
3. Dodatek č. 1 AVE odpadové hospodářství, s.r.o.

4. Provozní a návštěvní řád sportoviště
5. Pachtovní smlouva OS Zásadník

6. Souhrn opatření Dymokursko – Agentura ochrany přírody
Usnesení č. 7/2015
ze zasedání zastupitelstva obce Činěves ze dne 28. 4. 2015
Zastupitelstvo obce schvaluje:
2A
ověřovatele zápisu – Miroslava Zajíčková a Václav Bittman
2B
zapisovatelka - Marie Vorlíčková

3
program

5A
rozpočtové opatření č. 2;


poskytnutí příspěvku pro OS Zásadník ve výši 20.000,- Kč na kulturní - sportovní – společenské akce v roce 2015

6
uzavření smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany s městysem Křinec, výše ročního příspěvku je 8.000,- Kč, podpisem smlouvy pověřují starostku

7
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě s firmou AVE odpadové hospodářství s.r.o. č. S/5001795/02600004/79/2015 – 1x kontejner na plasty méně a 1x kontejner na komunální odpad více, podpisem smlouvy pověřují starostku

8
sídlo OS Zásadník na adrese Činěves č. e. 2;


uzavření pachtovní smlouvy rybník Zásadník s OS Zásadník s účinností od 1. 7. 2015 se zapracovanými připomínkami, smlouva bude vyvěšena, podpisem smlouvy bude po přidělení čísla pověřují starostku

9 prodej pozemku par. č. 151/13 v k. ú. Činěves o výměře 33 m2 manželům M. a J. K., v ceně dle znaleckého posudku. Starostku obce pověřuje zadáním zpracování znaleckého posudku, podpisem kupní smlouvy vypracované notářkou JUDr. Marcelou Svobodovou, všechny náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující (tj. znalecký posudek, náklady notářky, vklad do katastru nemovitostí aj.)
10
provozní řád na sportoviště u vodárenského domku

11A
podání žádosti o příspěvek na vyhrazení jednoho společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání na jeden kalendářní rok, termín nástupu pracovníka – dle schválení komisí úřadu práce

11C
ceny za ubytování v chatkách u rybníka Zásadník: 

· víkendový pobyt (2 noci):
600,- Kč

· týdenní pobyt (6 nocí):
1.800,- Kč

Chatky jsou bez lůžkovin, k dispozici je pouze prostěradlo. V ceně je úklid chatiček. Pokud spotřeba elektrické energie přesáhne stanovenou mez 8 kWh/den, bude účtováno 25,- Kč/kWh za každou kWh nad stanovenou mez. Nástup na chatičky 1. den v 10 hod a opuštění chatičky poslední den pobytu do 10 hod. Chatičky se pronajímají od 2. 5. do 30. 9. Bez povolenky (člen OS Zásadník nebo host) se chatičky nepronajímají.

11D
schvaluje ceny povolenek pro hosty: 

· dospělí a mládež 15 - 18 let (dosáhne-li v daném roce uvedený věk):

· víkendová povolenka: 
900,- Kč
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 3. dne

· týdenní povolenka:
2 000,- Kč 
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 7. dne 

· děti 6 - 14 let (dosáhne-li v daném roce uvedený věk):

· víkendová povolenka:

450,- Kč
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 3. dne 

· týdenní povolenka:
1 000,- Kč
platnost od 10 hod 1. dne do 10 hod 7. dne

Podmínkou pro vydání povolenky je pronájem chatky u rybníka Zásadník. Povolenka se vrací při předání chatky.

11E
provádění letní údržby zahrady mateřské školy Činěves v měsících duben – listopad pracovníky obce
11H
deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce obce Činěves Ing. Zuzanu Bittmanovou, starostku obce, na valnou hromadu společnosti VAK Nymburk a.s., která se koná dne 28. 5. 2015 v 10 hodin v úpravně vody v Poděbradech
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
4
žádné námitky proti obsahu zápisu č. 6/2015 z 23. 3. 2015

5A
vyúčtování dotace MS Činěves – pole z roku 2014
5B
informace  kontrolního výboru: pravidelná kontrola plnění usnesení
5C
informace  stavebně-provozní komise: příprava výměny oken v klubu důchodců, výběrové řízení na chodník u kovárny, stav čerpadla na ČOV

5D
informace  kulturní komise: 30. 4. čarodějnice, 8. 5. uctění památky padlých u příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové války

11B
upřesnění poštu pracovníků na veřejně prospěšné práce: jeden pracovník od 4. 5. 2015 do 31. 10. 2015

11F
pravidelná roční kontrola obou dětských hřišť – bez závad

11G
podání žádosti o dotaci na opravu střechy budovy obecního úřadu čp. 250 na Středočeský kraj: celková předpokládaná investice: 2.436.218,00 Kč; požadovaná výše dotace: min. 60 % 1.461.731,00 Kč - max. 95 % 2.314.407,10 Kč; spolupodíl obce: min. 5 % 121.810,90 Kč - max. 40 % 974.487,00 Kč

11H
dne 24. 4. 2015 se konala valná hromada akcionářů České spořitelny a.s.
11I

ve dnech 16. 3. 2015 - 2. 4. 2015  provedení kontroly od finančního úřadu: kontrolou nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně; kontrolované dotace:
· podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci od Ministerstva pro místní rozvoj – z roku 2014,

· dotace poskytnutá Ministerstvem kultury v rámci programu podpora obnovy kulturních památek – fara čp. 1 v Činěvsi (2x dveře) – z roku 2012,

· příspěvek k dohodám o vytvoření pracovních příležitostí poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu a z Evropského sociálního fondu – z let 2013 a 2014,

· ministerstvo životního prostředí, program péče o krajinu: Doprovodná výsadba aleje na pozemku par. č. 1619, par. č. 1578/2, 1585/20, 1585/21 v k.ú. Činěves – z roku 2014.

11J

Agentura ochrany přírody ČR - příprava souhrnu doporučených opatření pro lokalitu CZ0210101 Dymokursko

11K
prodloužení licence na sbírku zákonů Codexis online do 30. 9. 2019 od firmy Atlas consulting a její rozšíření o modul smluv a podání

11L
Povodí Labe, s. p. dopis ze dne 27. 3. 2015 č.j. PSJC/15: nejsou schopni dodržet podmínky rozhodnutí k čištění vodních toků, proto od akce ustupují. Starostka zašle na Povodí Labe, s. p. připomínku, že s tím nesouhlasíme, že chceme, aby byl průtočný profil vyčištěn
11M
Městský úřad Poděbrady:

Odbor dopravy a životního prostředí: č.j. 0006093/DZZ/2015 ze dne 25. 3. 2015 – rozhodnutí o stanovení poplatku za trvalé odnětí pozemku plnícího funkci lesa – Servis Les s.r.o.

Odbor dopravy a životního prostředí: č.j. 00012868/DZZ/2015/MKa ze dne 2. 4. 2015 – oznámení o zahájení řízení chovný rybník - V. J..

Krajský úřad Středočeského kraje:

Č.j. 035688/2015/KUSK-DOP/Pik ze dne 23. 3. 2015: rozhodnutí – povolení úplné uzavírky okružní křižovatky silnice č. I/32, silnice č. I/11 a silnice č. II/611 – kruhový objezd k.ú. Choťánky. 

Městský úřad Městec Králové:

Č.j. 02126/Výst/VITA ze dne 22. 4. 2015: oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání – Činěves kanceláře se zázemím + klub.

11N
dne 1. 4. 2015 byl proveden vklad do katastru nemovitostí na LV č. 197 – exekuce
11O
budou zakoupeny a nainstalovány další koše na psí exkrementy
REVOKUJE:
5A
revokuje bod č. 5 z usnesení č. 6/2015 ze dne 23. 3. 2015 - příspěvek pro OS Zásadník ve výši 20.000,- Kč na vybudování mostku v šíři 150 cm z přírodního materiálu 

…………………………………….
………….……………………………


Ing. Zuzana Bittmanová, starostka
Ondřej Souček, místostarosta
Zápis č. 7/2015 z 28. 4. 2015
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